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فوتبال خبر

فراموش شده ای که قهرمان 
استقلال شد!

دروازه  � درون  حســینی  سیدحســین  درخشــش 
اســتقلال، او را تبدیل به ســتاره این روز های آبی های 
پایتخت کرده اســت. بــه گزارش فرارو، سیدحســین 
حســینی، دروازه بان شماره یک اســتقلال، این روز ها 
ســتاره تیمش اســت؛ مردی که تا همین چند هفته 
پیش مورد بی مهری قرار گرفته و شــایعه شــده بود 
آخر فصل استقلال را ترک می کند، حالا نه تنها سهمیه 
آســیایی را برای تیمش قطعی کرده، بلکه اســتقلال 
را به مرحله نیمه نهایی جام حذفی رســانده اســت. 
سیدحســین حســینی در این فصل روز های سختی را 
سپری کرد. او در شــرایطی که بعد از مهدی رحمتی 
می خواست تبدیل به شماره یک آبی ها برای سال های 
طولانی شــود، به  ناگاه با اتفاق غیره منتظره ای مواجه 
شــد؛ مســئولان باشگاه اســتقلال، رشــید مظاهری، 
دروازه بــان وقــت تراکتور را خریدند و ایــن فضا را به 
وجود آوردند که مظاهری دروازه بان اصلی اســتقلال 
خواهد بود. با ورود رشید مظاهری زمزمه هایی مبنی 
بر خروج حسین حســینی از استقلال به گوش رسید، 
ولی از آنجا که این تیم درگیر رقابت های آســیایی هم 
بود از این دروازه بان خواسته شد فعلا در باشگاه باقی 
بماند. حسینی ماند، ولی نه به عنوان دروازه بان اصلی، 
بلکه به عنوان بازیکن ذخیــره. او تا همین چند هفته 
قبــل هم همچنان یک نیمکت نشــین بود و شــایعه 
شــد در پایان فصل قطعا از استقلال جدا خواهد شد. 
با این حال، عملکرد سینوســی رشــید مظاهری باعث 
شد فرصت بازی به سید حسین حسینی برسد؛ او هم 
در بهتریــن موقعیت ممکن از فرصتی که به دســت 
آمده بود اســتفاده کرد. سید حســین از زمان ورودش 
به دروازه اســتقلال تا پیش از دربــی جام حذفی در 
شــش بازی استقلال موفق شــد پنج بار کلین شیت و 
سهمیه آسیایی استقلال را قطعی کند. اوج کار او، در 
دیدار دربی بود که با مهار پنالتی پنجم پرسپولیسی ها 
توانســت جواز صعود استقلال به مرحله نیمه نهایی 

جام حذفی را هم به نام خودش بزند. 

صعود ۳ مربی استقلالی به نیمه نهایی
با برگزاری رقابت های مرحله یک چهارم نهایی جام  �

حذفی مشخص شد که سه مربی استقلالی با تیم های 
مختلــف به مرحلــه نیمه نهایــی رســیده اند؛ فرهاد 
مجیدی با اســتقلال، امیر قلعه نویی با گل گهر و جواد 

نکونام با فولاد به نیمه نهایی جام حذفی رسیدند.

حمیدرضا  صدر  منتقد سینما
و مفسر فوتبال درگذشت

حمیدرضا صدر، منتقد ســینما و مفسر فوتبال  �
پس از طــی دوران طولانی بیماری ســرطان روز 
جمعه ۲۵ تیر ماه درگذشت. به گزارش ایرنا، دختر 
حمیدرضــا صدر با انتشــار تصاویــری در صفحه 
اینســتاگرام این منتقد سینما و مفســر فوتبال، از 
درگذشــت او خبــر داد. حمیدرضا صــدر که در 
ســال های اخیر با بیماری ســرطان دست و پنجه 
نرم می کرد، بامــداد جمعه ۲۵ تیرماه دار فانی را 
وداع گفــت. چند روز پیش، خانواده او از وخامت 
حــال این چهره فرهنگی و ورزشــی و توقف روند 
شــیمی درمانی خبر داده بودنــد. حمیدرضا صدر 
متولد ۲۸ اسفند ســال ۱۳۳۴ در محلات از توابع 
اســتان مرکزی بود. او پیش از حضور در تلویزیون 
به عنوان کارشــناس فوتبال، به عنوان منتقد فیلم 
فعالیــت می کــرد و بــه نــگارش مقاله هایی در 
نشــریات ســینمایی می پرداخت. مرحــوم صدر 
ســابقه روزنامه نگاری نیز داشــت. او در رشــته 
برنامه ریــزی شــهری تحصیــل کــرد و در مقطع 
کارشناســی ارشد از دانشگاه تهران فارغ التحصیل 
شــد و مــدرک دکترای خــود را از دانشــگاه لیدز 
در بریتانیــا دریافــت کرد. مرحوم صــدر فعالیت 
حرفه ای خود را سال هاســت کــه در عرصه نقد 
ســینما آغاز کــرده و از جمله افــرادی بود که به 
تحلیل سینمای شــرق و همچنین سینمای جهان 
می پرداخــت. او همچنین در ماهنامه ســینمایی 
«فیلــم» بــه تحلیــل فیلم های ســینمای جهان 
می پرداخــت و همچنین در جشــنواره فیلم لندن 
شناخته شــده است. مرحوم صدر زمانی به عنوان 
منتقد فوتبال در تلویزیون حاضر شد و بسیار مورد 
توجه قرار گرفته و در برنامه «آن ســوی نیمکت» 
به عنوان کارشــناس حضور داشــت. همچنین از 
جمله آثار دیگر مرحــوم صدر می توان به حضور 
او در مســتند «تاریخچه شــهرآورد» اشــاره کرد 
کــه در این مســتند به عنــوان کارشــناس حضور 
داشــت. درآم دی ب ر تاری خ س ی اس ی س ی ن م ای ایران، 
پســری روی ســکوها، وقایع نگاری چهار دهه ای 
حشــمت  از  داغ،  نیمکــت  ایرانــی،  فوتبــال 
مهاجرانــی تا الکــس فرگوســن و ژوزه مورینیو، 
تــو در قاهــره خواهی مرد، سیصد و بیســت و پنج، 
فوتبــال،  مــردان  همیشــه  پیراهن هــای 
تک نگاری هــا و روزی روزگاری فوتبــال از جمله 

آثار مرحوم صدر هستند.

احسان حدادی، تک ســتاره دوومیدانی ایران باز هم 
لب به انتقاد گشوده است. او که به خاطر اعتراض های 
همیشگی اش یکی از چهره های جنجالی ورزش کشور 
لقــب گرفته، این  بار از شــرایط اعزامش بــه بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو ناراضی است. روی صحبت حدادی 
با مسئولان کمیته ملی المپیک است؛ اینکه چرا با اعزام 
مربی او به این بازی ها مخالفت کرده اند؟ او دو روز پیش 
در مصاحبه ای تلفنی که با رادیو ورزش داشــت، گفت: 
«خطاب به مسئولان ورزشی و البته کمیته ملی المپیک 
می گویم بهتر اســت مربی در المپیک همراه ورزشــکار 
باشد نه اینکه فردی که کاری در ورزش ندارد و در حوزه 
مدیریتی فعال اســت. من درخواســت حضور حســین 
توکلی را به عنوان مربی ام داشتم تا کمکم کند. متأسفانه 
اســم مربی آمریکایی ام و حسین توکلی را برای حضور 
در توکیو نداده اند و حالا هم که علی ماند و حوضش». 
پیش از این عنوان شــده بود کمیته بین المللی المپیک 
به خاطر کرونا و محدودیت های ســخت اعمال شــده 
در بازی های توکیو از تمامی کشــورهای شــرکت کننده 
خواســته با حداقل ترین نفرات راهی این بازی ها شوند. 
دوومیدانی ایران نیز برای شرکت در این دوره از المپیک 
چهــار نماینــده دارد که یکــی از آنها حدادی اســت. 
فدراسیون دوومیدانی اما تصمیم گرفته در این بین تنها 
مربی مهدی پیرجهان را که دونده ۴۰۰ متر با مانع است، 
به همراه هاشــم صیامی، رئیس فدراســیون، راهی این 
بازی ها کند. نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن اما به شدت 
از این قضیه گله مند است و کمیته ملی المپیک را مورد 
عتاب و خطاب قرار داده است. اعتراض احسان حدادی 
بــه این موارد در حالی برجســته شــده که ایــن روزها 
حضور افراد اضافــی در کاروان ورزش ایران در المپیک 
توکیو بحث برانگیز شــده است. احســان که می خواهد 
برای چهارمین  بار حضور در بزرگ ترین رویداد ورزشــی 

دنیــا را تجربه کند، این را حق خود می داند که به عنوان 
باســابقه ترین المپین ایــن کاروان، مربــی اش را هم در 
اختیار داشته باشد. با این حال، رضا صالحی امیری، رئیس 
کمیته ملــی المپیک، روز گذشــته در برنامه تلویزیونی 
ورزش و مــردم، پاســخ انتقادهای حــدادی را داد. او 
اعزام نکردن مربی حدادی به بازی ها را به فدراسیونی ها 
ربــط داد و گفت کمیته ملی المپیــک هیچ دخالتی در 
این موضوع نداشــته است. او در این باره گفت: «احسان، 
قهرمان نامدار ایران است. استراتژی ما، وزارت و ورزش 
و فدراســیون دوومیدانی حمایــت حداکثری از حدادی 
اســت. من دو روز گذشــته او را دیدم و هنوز از دیسک 
کمرش ناله می کرد. اســم مک، سرمربی او در فهرست 
بود، اما ژاپنی ها اعلام کردند مک در فهرســت چینی ها 
هم هســت و نمی تواند هم زمان در دو فهرســت باشد 
ولی کنارش در توکیو خواهد بود. نامه ای از فدراســیون 
دریافــت کردیــم و تعدادی را حــذف و اضافه کردند و 
مربی حدادی هم از فهرســت حذف شد. ما دخالتی در 
اضافه و حذف کسی نداشــتیم و نظر فدراسیون به هر 
دلیل این نبود که مربی اش در فهرســت باشد. انتخاب 
مربی و کادر فنــی برای اعزام به المپیــک از اختیارات 
فدراسیون هاســت». پرافتخارتریــن ورزشــکار ایران در 
بازی های آســیایی در حالی می خواهد برای چهارمین 
دوره متوالی در بازی های المپیک شــرکت کند که اصلا 
اوضاع و احوال مناســبی ندارد. مصدومیت او از ناحیه 
دیسک کمر باعث شده مسئولان فدراسیون دوومیدانی 
هم در رسانه ها از پایین بودن شانس این پرتابگر دیسک 
برای کسب مدال اسم ببرند. اهالی دوومیدانی معتقدند 
چون احســان با این شــرایط مواجه است، فدراسیون با 
توجه به محدودیت های موجــود، فرصت را در اختیار 
مهدی پیرجهان، دونده جوان کشــور قرار داده تا مربی 

او را به المپیک ببرد. 

دربی نودوششــم تهــران با برتری اســتقلال مقابل 
پرســپولیس در ضربات پنالتی به پایان رســید. این دیدار 
که در مرحله یک چهــارم نهایی رقابت های جام حذفی 
برگزار شد، رأی به صعود استقلال به مرحله نیمه نهایی 
داد تــا تیم آبی پــوش تهرانی در جام حذفــی، از لحاظ 
نتیجه گیــری، بهتر از پرســپولیس عمل کرده باشــد. در 
واقع بازی اخیر تیم های استقلال و پرسپولیس پنجمین 
دیداری بود کــه دو تیم پایتخت در جــام حذفی برگزار 
می کردند. پیش  از  آن هر دو تیم دو برد داشتند که برتری 
تازه استقلال، تعداد بردهای این تیم برابر رقیب سنتی در 
جام حذفی را به عدد ســه رساند. پیروزی استقلال برابر 
پرسپولیس در آخرین تقابل در شرایطی به دست آمد که 
 VAR نیاز به وجود سیستم کمک داور ویدئویی یا همان
به شدت احساس شــد. پرسپولیسی ها روی چند صحنه 
از بازی اعتراض داشــتند که به نظر می رسید اگر سیستم 
VAR می بود، آن وقت شــرایط به ســود این تیم تغییر 
می کرد. البته قبل از رســیدگی به ادعای پرسپولیسی ها 
ابتدا باید به هفته بیست و سوم لیگ برتر برگشت؛ جایی که 
پرسپولیس با یک گل از سد استقلال در آن هفته گذشت 
و تقریبا امید فرهاد مجیدی و تیمش را برای رســیدن به 
قهرمانی در لیگ برتر نقش بــر آب کرد. حال، اگر در آن 
بازی هم VAR وجود داشــت، شرایط می توانست تغییر 
کند و الان وضعیت استقلال در جدول رده بندی لیگ برتر 
به مراتب می توانست بهتر باشد. قبل از ورود به جزئیات 
باید بــه این مورد اشــاره کرد که این مطلب برحســب 
«احتمالات» نوشــته شــده؛ وگرنه شــاید حتی با وجود 
VAR هم باز تغییری در نتیجه نهایی بازی رخ نمی داد. 
با این حال بایــد این مورد را هم در نظر گرفت که شــاید 
اگر VAR در دربی بود، سرنوشــت دو تیم پرسپولیس و 
استقلال متفاوت می شد. ابتدا باید به دربی برگشت لیگ 
برتر رجوع کرد؛ جایی که در دقایق نخســت بازی، وحید 

امیری، مدافع پرسپولیس، با بی احتیاطی باعث سرنگونی 
مهدی قایدی در محوطه جریمه خودی شد. داور از کنار 
آن صحنه عبور کرد؛ ولی صحنه آهسته به وضوح نشان 
مــی داد خطای پنالتی رخ داده اســت. اگر VAR وجود 
داشت، اســتقلال صاحب یک ضربه پنالتی می شد و از 
حریفش پیش می افتاد. طبیعی بود که در صورت چنین 
اتفاقی استقلال ابتکار عمل را به دست می گرفت و چه 
بسا می توانست از سد پرسپولیس عبور کند. اگر استقلال 
برنده آن بازی می شــد، الان وضعیــت جدول رده بندی 
به گونه ای می شد که مثلا پرسپولیس با ۵۵ امتیاز در رده 
دوم قرار می گرفت و اســتقلال با ۵۳ امتیاز در تعقیبش 
بود. طبیعتا تیم فرهاد مجیدی در صورت وقوع همه آن 
احتمالات هنوز در فاصله ســه هفته مانده به پایان لیگ 
برتر، شــانس زیادی برای قهرمانی داشت. اگر در دربی 
لیگ برتر، استقلالی ها متضرر شــده اند، به نظر می رسد 
در دربی جام حذفی این پرســپولیس اســت که متضرر 
شده است؛ پرسپولیســی ها ادعا می کنند خطای ارسلان 
مطهری روی مدافعشان که در دقیقه ۱۱ صورت گرفته، 
کارت قرمز داشته است. در واقع اعتقادشان این است که 
اگر VAR بود، بازیکن استقلال اخراج می شد؛ اما مهم تر 
از آن اتفاقاتی اســت که در هنگام زدن ضربه پنالتی رخ 
داد. پرسپولیســی ها در حالی دو پنالتی را هدر دادند که 
روی هــر دو صحنه، دروازه بان اســتقلال جلوتر از خط 
دروازه آمده بود و باید پنالتی ها تکرار می شد. اتفاقی که 
از دید داور مســابقه پنهان ماند. حــالا اگر VAR بود، به 
نظر می رســید این پرسپولیس باشد که تیم صعود کننده 
بــه نیمه نهایی لقب می گرفت و می توانســت شــانس 
قهرمانی در دو جام را داشــته باشــد. پرواضح است که 
اشتباه داوری امری اجتناب ناپذیر است؛ ولی واقعیت این 
است که وجود VAR هم در فوتبال ایران، اجتناب ناپذیر 

شده است!

چرا اسم مربی احسان حدادی 
از اعزام به المپیک خط خورد؟

اگر در دربی  VAR بود 
چه اتفاقی می افتاد؟


